
  

 

 

 

 

Prt. n. 1032/22 PADOVA, 06.10.2022 

 

 

PADOVA ATTIVA S.R.L. 

 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO N° 16/2022 

 

 

OGGETTO: Indizione di una Selezione Pubblica per l’inserimento di n. 1 risorsa a tempo parziale e 

indeterminato nel ruolo di Impiegato Amministrativo di concetto. Nomina commissione valutatrice. 

 

L’Amministratore Unico di Padova Attiva S.r.l., 

 

PREMESSO CHE 

 

- con Determina dell’A.U. n. 12/2022 dell’08.09.2022 è stata indetta la selezione pubblica per 

l’inserimento di n. 1 risorsa a tempo parziale e indeterminato nel ruolo di Impiegato Amministrativo 

di concetto; 

- il relativo avviso, in conformità all’art. 7 del Regolamento societario per il reclutamento del 

personale che prevede la pubblicazione sul sito internet della Società per un periodo di almeno 

quindici giorni consecutivi, è stato pubblicato a partire dall’08.09.2022 sul sito internet di Padova 

Attiva S.r.l. alla sezione “Società Trasparente” - “Selezione del Personale” - “Reclutamento del 

Personale” e all’albo pretorio online del sito internet del Socio Unico Provincia di Padova;  

- in data 23 settembre 2022, alle ore 12.00, è scaduto il termine per la presentazione delle domande 

di partecipazione alla predetta selezione; 

- con determina dell’A.U. n. 14/2022, si è provveduto all’ammissione dei candidati alla procedura 

di selezione suindicata; 

Considerato che  

- il numero delle domande pervenute entro i termini di scadenza del 23 settembre 2022 è inferiore a 

50 non si darà luogo alla prova preselettiva; 

Ritenuto 

- di dover provvedere alla costituzione della Commissione valutatrice secondo quanto previsto dal 

vigente Regolamento per il reclutamento del personale, nonché dall’art. 8, il quale recita “La 

commissione che effettua la valutazione delle prove e dei titoli nella procedura di selezione è 

composta da esperti di provata competenza nelle materie della procedura selettiva, scelta tra 

dirigenti e funzionari della Società, nonché dirigenti e funzionari degli enti locali soci, docenti ed 

estranei alla Società o agli enti locali soci, che non siano componenti dell’organo amministrativo 

della Società o degli organi di direzione politica degli enti locali soci, che non ricoprano cariche 

politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed 

organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali. 

Per ciascun componente effettivo della Commissione valutatrice può essere contestualmente 

nominato un supplente, che interviene alle sedute della Commissione stessa nelle ipotesi di 

impedimento grave e documentato dell’effettivo che sostituisce. 

Alla Commissione valutatrice possono essere aggregati membri aggiunti per gli esami di lingua 

straniera e per le materie speciali”; 

Preso atto che 

- i componenti dell’organo amministrativo della Società o degli organi di direzione politica degli 

Enti locali soci che coprono cariche politiche, nonché i rappresentanti sindacali o designati dalle 

confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali non possono fare parte 

della Commissione valutatrice; 

- ai sensi degli artt. 35, comma 3, lett. e) e 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001, in conformità a quanto 

previsto anche dal Piano triennale sulla prevenzione della Corruzione e della Trasparenza adottato  



  

 

 

 

 

con Determina dell’A.U. n. 06/2022, non possono fare parte della Commissione valutatrice soggetti 

legati ad alcuno dei concorrenti da vincoli di coniugio, parentela o affinità fino al IV grado, nonché 

coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel 

capo I del titolo II del libro secondo del codice penale; 

Rilevato che  

- che nel predetto avviso, tra le prove previste, vi è anche l’accertamento della conoscenza della 

lingua inglese e delle apparecchiature e applicazioni informatiche più diffuse e, pertanto, la 

Commissione valutatrice potrà essere integrata con esperti di lingua inglese ed informatica; 

Dato atto che 

- i componenti vengono scelti, secondo quanto stabilito dal predetto art. 8 del Regolamento 

suindicato, nella loro qualità di esperti di provata competenza nelle materie di selezione, in 

considerazione del livello di competenza richiesto per la selezione in oggetto; 

- i commissari esterni hanno diritto ad un compenso per l’espletamento dell’incarico; 

- nella determinazione del compenso dei membri della Commissione valutatrice è stato tenuto conto 

di quanto previsto nel Regolamento per il reclutamento del personale n. 61 del Socio Unico 

Provincia di Padova, ridimensionato, considerato l’esiguo numero dei partecipanti della selezione in 

oggetto;  

Ritenuto 

- di impegnare la somma complessiva di € 1.300,00 per lo svolgimento dell’intera procedura 

selettiva, precisando che, nell’eventualità che la procedura non fosse completata o nel caso in cui il 

commissario non portasse a termine l’incarico, il compenso sarà determinato in proporzione 

all’attività effettivamente espletata; 

Visti 

- l’art. 19, comma 2, del D.Lgs. 175/2016 e gli artt. 35 e 35 bis del D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i.; 

- il D.U.P. 2022 - 2024 della Provincia di Padova, approvato con D.C.P. n. 15 di reg. del 

26.07.2022; 

- il vigente “Regolamento per la disciplina del reclutamento di risorse umane e dell’affidamento di 

incarichi professionali” approvato con Determina dell’A.U. n. 04/2020 del 31.03.2020;  

- l’art. 57 del D.Lgs. 165/2001 ed il D.Lgs. 198/2006 e successive modifiche ed integrazioni, che 

garantiscono le parità e pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro e per il 

trattamento sul lavoro; 

- il Piano triennale sulla prevenzione della corruzione e della trasparenza per il triennio 2022-2024 

approvato con Determina dell’A.U. n. 06/2022; 

- il Decreto di autorizzazione prot. n. 61776 del 05.10.2022 del Dirigente Risorse Umane della 

Provincia di Padova  

 

DETERMINA 

 

per tutto quanto richiamato in premessa e che qui si intende integralmente riportato: 

1. di costituire la commissione valutatrice per la selezione pubblica per l’inserimento di n. 1 

risorsa a tempo parziale e indeterminato nel ruolo di Impiegato Amministrativo di concetto, 

nel seguente modo: 

- Ilaria Passudetti, Funzionario Amministrativo cat. Giuridica D3, dipendente della 

Provincia di Padova - Presidente; 

- Massimo Cremonese, Funzionario Amministrativo cat. Giuridica D3, dipendente della 

Provincia di Padova - Componente; 

- Carmela D’Anza, Istruttore Direttivo Amministrativo cat. Giuridica D1, dipendente 

della Provincia di Padova - Componente; 

2. di individuare quale Segretario della commissione valutatrice, la sig.ra Emilia Vitale 

Istruttore Amministrativo – Cat. C, dipendente del Servizio Risorse Umane della Provincia 

di Padova;  

 

 



  

 

 

 

 

3. di prendere atto che per i componenti ed il segretario della commissione valutatrice è in 

corso di acquisizione la dichiarazione ex artt. 46, 47 e 76 del DPR 445/2000, ai sensi 

dell’art. 35-bis del D.Lgs. 165/2001, introdotto dalla Legge n. 190/2012; 

4. di ritenere, acquisiti i curricula dei componenti della commissione valutatrice, gli stessi 

idonei all’accertamento delle competenze di lingua inglese ed informatica, oltre a quelle 

delle materie oggetto della selezione; 

5. di impegnare la somma complessiva di € 1.300,00 e prevedere i seguenti compensi: 

- € 400,00 al Presidente della Commissione; 

- € 300,00 a ciascun Componente e al Segretario della Commissione. 

6. di dare atto che l’atto di nomina dei membri della Commissione valutatrice sarà pubblicato 

nella sezione “Società trasparente” del sito istituzionale della Società. 

 

Padova, 06 ottobre 2022 

                                                                                                        PADOVA ATTIVA S.R.L. 

                                                                                                         L’Amministratore Unico 

                                                                                                             dott. Mattia Maretto 

  


